
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.I.5511.1.2020 

STAROSTY TARNOBRZESKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r. 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 oraz ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2019 r. poz. 511) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego. Komisja powołana jest w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. W 2019 roku upłynęła trzyletnia kadencja komisji i Starosta 

Tarnobrzeski Zarządzeniem nr OR.120.2.2019 z dnia 23 stycznia 2019 roku powołał nową Komisję 

Bezpieczeństwa i Porządku w składzie: · Przewodniczący Komisji Jerzy Sudoł - Starosta Tarnobrzeski; 

· Członkowie Komisji: 

- radni delegowani przez Radę Powiatu: Krystyna Rusin, Marek Ożga 

- osoby powołane przez Starostę Tarnobrzeskiego: Agata Stawiarska, Krzysztof Laskowski, Mieczysław 

Nalepa; 

- osoby delegowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnobrzegu: Marek Pietrykowski, Janusz 

Chmiel. Ponadto w pracach komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, przedstawiciele gmin 

z terenu powiatu. Obsługę administracyjno-biurową komisji zapewniało Samodzielne Stanowisko  

ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu. W 2019 r. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania 

Kryzysowego. Tematem posiedzenia w dniu 12 marca 2019r. była ocena stanu bezpieczeństwa powiatu za 

rok 2018. Szczegółowe sprawozdania ze swojej działalności przedstawili: · Komendant Miejski Policji 

w Tarnobrzegu, · Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu, · Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Tarnobrzegu, · Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnobrzegu, · Kierownik Nadzoru 

Wodnego w Tarnobrzegu, · Kierownik Nadzoru Wodnego w Sandomierzu. Na posiedzeniu pracownik ds. 

zarzadzania kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu przedstawił również informację na temat 

utworzenia nowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz istniejących na terenie powiatu systemów 

ostrzegania przed zagrożeniami. Na posiedzeniu w dniu 14 października 2019r. przedstawiono: 

1.  Podsumowanie działań przeciwpowodziowych prowadzonych przez organy administracji 

samorządowej, powiatowe służby, inspekcje i straże, a także Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

podczas majowej powodzi. Najważniejsze informacje z podejmowanych działań przedłożyli: · Komendant 

Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu, · Komendant Miejski Policji w Tarnobrzegu, 

· Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tarnobrzegu, · Z-ca Wójta Gminy Gorzyce, · Z-ca Wójta 

Gminy Grębów, · Przedstawiciel Miasta i Gminy Nowa Dęba, · Przedstawiciel Miasta i Gminy Baranów 

Sandomierski, · Przedstawiciel Miasta Tarnobrzega, · Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie, · Przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu. 
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2.  Akcję Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu – „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa”. 

3.  Aktualną sytuację epizootyczną ASF na terenie kraju oraz powiatu tarnobrzeskiego, którą omówił 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnobrzegu. Ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

odbyło się w dniu 25 listopada 2019 r. i obejmowało niżej wymienione zagadnienia. 

1. Stan przygotowań powiatu tarnobrzeskiego do zimy 2019/2020, który przedstawili pracownik Zarządu 

Dróg Powiatu Tarnobrzeskiego, Komendant Miejski PSP, Komendant Miejski Policji, Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. 

2.  Rola i zadania Wojsk Obrony Terytorialnej w czasie pokoju, kryzysu i wojny, ze zwróceniem 

szczególnej uwagi na użycie oddziałów WOT do wykonywania zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, 

omówił dowódca 23 kompani Lekkiej Piechoty. Szczegóły pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019r. 

ujęte zostały w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu na Samodzielnym stanowisku ds. 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu.  

  

 

Starosta 

 

 

Jerzy Sudoł 
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